
熊西校区にお住いの皆様へ 

熊西まちづくり協議会 

会長 増 田 忠 文 

 

「熊西ボランティアの会」会員募集のお知らせ 

 

 時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、熊西まちづくり協議会では例年、「熊西ふれあいコイまつり」「納涼まつり」「もちつき

大会（又はいもマート）」「門松作り」等、いろいろな行事を行っています。しかし近年高齢化が

進み、若い方の参加なしでは立ち行かなくなってまいりました。そこで今後も楽しく心温まる行

事を提供していくために、ボランティアを募集します。熊西校区にお住まいで、一緒に行事を盛

り上げてくださる方、高校生以上であれば性別、年齢は問いません。 

ぜひ、ボランティア登録をお願いします。すべての行事に参加していただくのではなく、日程

の調整がつく行事に参加していただき、各個人でできることをしていただければと思います。 

ご協力くださる方は、下記ＱＲコードを読み込んで、ＬＩＮＥのオープンチャットに登録して

ください。連絡はＬＩＮＥで行いたいと思います。ＬＩＮＥができない場合はご相談ください。

ご登録いただいた方は、まちづくり協議会でボランティア保険に加入します。 

ご不明な点等ございましたら熊西市民センター（０９３－６２１－３１８２）までお問い合わ

せください。 

行事日程等（予定） ボランティア内容 

毎年５月中旬頃の土日 熊西ふれあいコイまつり 各行事のテント設営、撤収等各行事

のバザー等のお手伝い 

門松作製 

納涼まつりやぐら設置、撤収 

etc 

毎年８月下旬の土曜日 納涼まつり 

毎年１２月第１日曜日 もちつき大会（いもマート） 

毎年１２月第３土曜日頃 門松作り 

※ その他行事がある場合はその都度連絡します。 

 

オープンチャット登録ＱＲコード 

 

オープンチャットとは 

 LINE の友だち以外のユーザーともトークや情報を交換できる機能

です。 

 LINE のトーク機能をベースにしているので、通常のグループトー

クと同様の操作感で使えます。また、本来のユーザー名と異なる名前

をチャットごとに設定できます。 

 オープンチャットでは LINE の友だちでない人を友だち追加するこ

とができません。 

 左のＱＲコードを読み込んで参加コードを入力し、ユーザー名を登

録すると参加できます。 

参加コード 

ｋｕｍａｎｉｓｉ 


